REQUERIMENTO Nº            /2008

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência
para requerer,  com dispensa de parecer,  inclusão na ordem do dia da próxima reunião ordinária e
depois ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Secretário Municipal de Serviços Rurais providências
no sentido de determinar patrolamento e encascalhamento da estrada que desce para o tanque de leite,
na Linha 51, entre os Lotes 19 e 23, do PA. Papamel.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí/MG, 24 de novembro 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

Este  Vereador  foi  procurado  por  moradores  da  região  do  PA  Papamel  para  que
intercedesse junto ao Secretário Municipal de Serviços Rurais no sentido de determinar o patrolamento
e encascalhamento da estrada que desce para o tanque de leite, na Linha 51, entre os Lotes 19 e 23.

A referida estrada encontra-se em situação precária, de difícil acesso ao tráfego, o que
tem prejudicado e muito os moradores daquela localidade e, principalmente, os produtores de leite, pois
não  conseguem realizar  o  escoamento  de  sua produção,  culminando em sua perda,  em virtude  do
leiteiro não conseguir descer até o tanque de leite.

Em função de todo exposto,  este  Vereador  tenciona  obter  o  respaldo dos  eminentes
colegar Vereadores quanto a aprovação da presente propositura.

Unaí/MG, 24 de novembro de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

	EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO
	Líder do PMN
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO